
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №1 ИМЕНИ В.И.ЛЕНИНА» 
(ОГБОУ Гимназия №1) 

Об утверждении списков обучающихся 10, 11 классов, претендующих на 
ежемесячную денежную выплату, на период с 01.01.2024 до 31.05.2024 

В целях обеспечения мер социальной поддержки и стимулирования 
обучающихся ОГБОУ Гимназия №1, во исполнение статьи 8 Закона Ульяновской 
области от 13.08.2013 № 134-30 «Об образовании в Ульяновской области», 
Постановления Правительства Ульяновской области от 28 декабря 2013 года № 
647-П «О ежемесячных денежных выплатах обучающимся 10-х и 11-х классов 
государственных общеобразовательных организаций Ульяновской области и 
муниципальных общеобразовательных организаций» (с изменениями от 10 
сентября 2014 года № 420-П), на основании решения педагогического совета от 
30.12.2022 (протокол № 2) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить списки обучающихся 10 классов, имеющих по результатам 

прохождения промежуточной аттестации за первое полугодие 2023-2024 
учебного года оценки успеваемости «отлично» по всем осваиваемым учебным 
предметам соответствующих образовательных программ, для выделения 
ежемесячной денежной выплаты на период с 01.01.2024 до 31.05.2024 
(Приложение 1). 

2. Утвердить списки обучающихся 11 классов, имеющих по результатам 
прохождения промежуточной аттестации за первое полугодие 2023-2024 
учебного года оценки успеваемости «отлично» по всем осваиваемым учебным 
предметам соответствующих образовательных программ, для выделения 
ежемесячной денежной выплаты на период с 01.01.2024 до 31.05.2024 
(Приложение 2). 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Рудак С.А. 
предоставить в Министерство просвещения и воспитания Ульяновской области 
заявление, документ, содержащий сведения об успеваемости обучающегося 
(выписка из электронного журнала) до 10.01.2024. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 

29.12.2023 № 255-у 

Исполняющий обязанности 
ОГБОУ Гимназия № 1 О.Ю. Лебедева 

С приказом ознакомлен: ' Рудак С.А. 
(дата, подпись) 

В дело 01-02 за 2023 г. Исп. Рудак С.А. 



МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №1 ИМЕНИ В.И.ЛЕНИНА» 
(ОГБОУ Гимназия № 1) 

Спасская ул., д.15, г. Ульяновск, Ульяновская область, 432071 
Телефон: 8(8422) 58-01-62 (факс) 8422 - 58-01-62 email: lgimn@mo73.ru 

Количество обучающихся (отличников) 10-11 классов, претендующих на 
получение ежемесячной денежной выплаты во II полугодии 

2023-2024 учебного года 

№ 
п/п Наименование ОО 

10 класс 

Количество «отличников» на 01.09.2023 

11 класс Итого 
1. ОГБОУ Гимназия №1 10 14 24 

И.о. директора гимназии Лебедева О.Ю. 

mailto:lgimn@mo73.ru

		2024-01-15T16:41:36+0400
	Лебедева Ольга Юрьевна




